cum parua barcha. sic et christian? cum naue
 fidei nō pōt intrare nec cape celū nisi cū bar-
 cha bone pñcie. Quā si repellit p pctm s; mer-
 git in inferno. Itē apls. Curēt bonis opib?
 pñse q credūt deo. hęc sūt bona z vtilia hoī-
 bus. ad Tytū. iij. Sdm crimē a iudeis xpo
 ipositū false z maliciose erat vanitas: dicētes
 q qcquid xps faciebat. totum faciebat. ppter
 vanam glām videntes ei? vitā singularē. qz
 nolebat hñe ppriā domū. nec aliqd mundi. s;
 ibat pdicādo de villa in villam. nec ducebat
 vxorem. cum tñ scñ patriarche habuerūt vxo-
 res z filios. Itē qz ducebat scñ magnā multi-
 tudinē hominū. z videbāt q pñs sibi faciebat
 magnū honorē. z q qlibet die predicabat qd
 nullus vnq fecerat. Itē dicebāt pharisei q
 hoc totū factū suū esset ex vana glā. dicēdo.
 nunquid tu maiores pñe nro abraā. quem te-
 ipm facis Joh. viij. tū abraā non tenuit istos
 modos quos tu tenes ex tua vanitate z vana
 glā. Rñdit xps excusando se humilit? z beni-
 gne dicēs. Qui a semetipso loqitur: glām p-
 priā qrit. qui aut? qrit glām ei? qui misit illuz
 hic verax est. z iniusticia in eo nō est. q. d. vos
 iudicat? fm faciē qd facere nō debetis. s; iustū
 iudiciū iudicate. Nota qui a semetipso loquit?
 scz non missus a deo. s; ipsemet iuenit nouum
 modū viuendi in cōsuetū. ille non qrit glām
 dei. s; glām ppriā. qz qñ quis sine dei reuelati-
 one expñsa vult iuenire nouū modū viuēdi vt
 videat? z appareat. h est vanitas z vana glā.
 nec pōt diu durare. Juxta illō Joh. xx. Sau-
 diū hypocrite ad instar pñcti. S; illud qd est
 a deo durat. s; subiūxit xps. nonne Ahoyses
 dedit vobis legē q non est ab hoīc. s; a deo. et
 nūquid moyses ducebat in societate sexcēta
 milia hoīm z tū nō ppter vanā glām. z dicitis
 q ego facio ex vana glā. Itē de alijs opib?
 q fecit moyses qñ vellet xps dicere. Si opera
 moysi non attribuūtur vane glā: nec vanita-
 ti. eo q erat nūcius dei. qre attribuitis opera
 mea vanitati. nolite iudicare fm faciē. id est.
 fm apparentiā exteriorē. Aboraliter hic no-
 ta q de opib? dubijs q pñt fieri bona intētiōe
 vel mala qñ interpretant? in malū h est iudi-
 care fm faciē. Sicut si sacerdos sol? cum sola
 in ecclia loqretur. iam h iudicare in malū pec-
 catū esset. eo q bñ z male fieri posset. De hoc
 vide lati? in scōa scōe scñ Tho. q. lx. ar. iij. et
 iij. Et. xj. q. iij. Absit. S; qñ op? est de se ma-
 lū oīno. nec potest fieri bona intētiōe. vt fur-
 tum. homicidiū. adulteriū. h potest homo iu-
 dicare. et in malū interpretari. Nota hic exē-
 plum in vitā patrū de illo scō heremita q iu-
 dicauit in corde z condēnauit hoīc? de mane

de digno non dicit
militis est laus.

de digno non dicit
h.

comedentē in die ieiunij. z post angel^o dñi cū gladio euaginato p̄hibuit eū ne posset ingre di cellā suaz donec p̄niam egisset sup suo peccato. **Jō apls. j. Loz. iij.** Nolite ante tēpus iudicare quousq; veniat dñs q̄ illuminabit abscondita tenebrarū z manifestabit cōsilia cordium. **Tercium crimē fuit de fractione sabbati.** eo q̄ in sabbato curabat infirmos. illuminabat cecos. z sic de alijs. Dicebat ergo. Hic homo non est a deo qz sabbatū non custodit. **Jōb. ix.** De q̄ christus excusando se dulciter reprehēdit eos dicens. Quid me q̄ritis interficere. R̄ndit turba. **Demoniū habes. quis te querit interficere.** R̄ndit Jesus et dixit eis. **Unū opus feci et om̄s miramini.** Propterea dedit vobis moyses circūcisionem. non qz ex moysē est. s̄ ex p̄ribus. **Et in sabbato circūciditis hoīem.** Si circūcisionē accipit homo in sabbato vt non soluatur lex moysi. mihi indignamini qz totum hoīem sanum feci in sabbato. q. d. magis laboriosum opus est circūcisio q̄ infirmorū curatio. **Et tñ circūcisio nō frangit sabbatū.** Et mihi indignamini qz totum hoīem sanū feci in sabbato. **Ex isto textu trahitur sanā theologie. q̄ quicūq; curabat ch̄ristus aliquē in corpore. etiā curabat ipsum in aīa.** s̄z a pctis. **Jō totū hoīem sanū feci.** scilz in corpore et in aīa. que sunt ptes p̄ncipales. **Jō Deut. xxxij.** Dei p̄fecta sunt opa. **Aboraliter. Sabbatū. i. quies.** Ideo sabbatum expiationis vel quietōis est dies dñica. z etiā aliud festū celebre. **In quib^o debem^o quiescere ab omni negotio tēporali.** Ratio. qz christus tali die deuit in corpore et aīa glōsa. post negotia laboris operū nostre redēptionis. **Jō dixit sibi d̄go Abaria in die resurrectionis.** **Fili vsq; hodie ego quieui in die sabbato.** qd̄ figurabat quietē dei a cessiōe operū creatiōis. s̄ decetero quiescam in dñica in memoriaz et representationē quietis vestre glōse resurrectionis. **Jō qui in die dñica nō quiescit in h̄ mūdo. nec quiescet ynq; in paradiso.** Idē de festis sanctorū. q̄ quiescūt in gl̄a in quorum festiuitatib^o debem^o quiescere. vt de^o orōnib^o sanctorū det nob̄ quietē guerraz mortalitatū sic/citatū. sterilitatū. terremot^o zc. et gl̄e eterne in corpore et aīa. **De hoc auctoritas.** Si auerteris a sabbato pedē tuū: facē voluntatē tuā in die sc̄to meo. z vocaueris sabbatū delicatum et sc̄tū dñi glōsum. z gl̄ificaberis eū dū non facis vias tuas. et non inuenis voluntas tua: vt loq̄ris sermonē. tunc delectaberis sup domino. et sustollā te sup altitudines terre et cibabo te hereditate Jacob p̄ris tui. **Os enim p̄ri locutū est. Ysa. lviij.** In q̄ auctoritate po-

nuntur quinq; modi quiescēdi ad bene seruandū quietē festi. **Primus ibi.** Si auerteris a sabbato pedē tuū. s̄z non ambulare in die festo pro aliq̄ re tpali. s̄ bñ licet ambulare p̄ re spūali. s̄. pro missa vel s̄mone audiēdo. **Sc̄o ibi.** facere voluntatē tuam in die sc̄to meo. Si auerteris facere voluntatē tuā. s̄z ne pecces in die sc̄to meo. qz voluntas inclinā ad malū z ad pctm̄. qd̄ maxime fit in die festo. qm̄ sūt multi qui per totā hebdomadā sunt occupati z viuunt bñ z sine pctō. s̄ in die festo quidā vadūt ad ludū peccare. quidā ad tabernam. quidam ad lupanar. et tamē minus peccaret arando agrū. **Idē de mulierib^o que isra hebdomadam curāt de domo de familia de filijs et sic de alijs.** s̄z in die festo tunc peccant oz nando se zc. **Tercū ibi.** Et vocaberis sabbatum delicatū et sc̄tū dñi glōsū. **Non cñ sufficit abstinere se a labore et a peccatis. s̄ debet diē festum sc̄tificare.** s̄z dare elemosynā. venire ad missā. et s̄monē audire. orare zc. **Quartum est gl̄ificaberis eum dum non facis vias tuas. i. opa tua s̄m officium qd̄ habes.** Si es sutor non facias solutariēs. **Quintū ibi.** z nō loq̄ris sermonē zc. **Qd̄ duplicat̄ intelligitur.** **Primo qz nullus debet loq̄ in ecclia dum fit officiū zc.** Ideo est bonū suere os in ingressu ecclie. **Etiā mulieres que de tota hebdomada se non vidēt qñ pueniunt tunc in ecclia se interrogāt.** **Quō valetis. quid facit^o zc.** **Itē de veste vel p̄ano zc.** vnde melius esset dormire in domo. **Sc̄o intelligit̄.** ne loq̄ris sermonē tuū. s̄z iudicando p̄ximū. **Sunt multi qui in die festo nesciūt se occupare in opib^o spūalib^o post prandiū.** s̄ stant in porta aut sedent iudicando et obloquēdo de trāscuntib^o de religiosis. de clericis. de mulieribus. dicēdo. **Jam cognoscitur in pede q̄lis est mulier ista.** **De his dicit Dauid.** **Aduersum me loq̄bantur qui sedebant in porta.** s̄z possēt querere illi qui seruant bene festa quid sint habituri. **R̄ndet p̄pheta.** **Tunc delectaberis sup dño.** quia qui bene custodit festa viuunt letē. et sustollā te zc. dando vitam eternā. et cibabo te hereditate iacob dando bona temporalia. **Quartum crimē fuit falsitatis dicendo qz qz non esset rex messias. z qz ipse false faciebat se regem messiam.** **Jōhā. viij.** **Quidā dicebat quia bonus est qz predicabat bona.** Alij: non s̄ seducit turbas cum sua eloquentia. **Unde cum christus se excusabat de tercio crimine. qd̄ dā dicebant ad inuicem.** **Non quid iste est quem iudei volunt occidere.** ecce palam loq̄tur. et nihil ei dicit. **Itū quid vere cognouēt p̄ncipes. qz hic est xp̄s.** s̄z scimus hunc vñ

De festis m̄ndis.

fit. christus autē cum venerit. nemo scit vñ sit **Christus autē excusando se clamauit dicens. Et me scitis z vnde sum scitis.** **Et a me ipso nō veni.** s̄ est verus qui misit me. quem vos nescitis s̄ ego scio eum. **Et si dixerō. nescio eum. ero similis vobis mendax.** **Et ego scio eum.** quia ab ipso sum. et ipse me misit. **Querebāt ergo ipsum comprehendere. et nemo misit illum manus.** quia nōdum venerat hora ei^o. **Nota me scitis. scilicet inquantū homo.** quia inquantū homo sciebāt vñ erat. quia de bethleem natus. et mater eius **Abaria.** s̄z inquantū deus nesciebant vnde esset. **Et hec verba dicens de turba multi crediderunt in eum non de maiorib^o. s̄ de simplicib^o.** **Aboraliter qñ dicitur qz de turba multi crediderūt in eum.** diceret aliquis. et nunq̄d maiores erāt aptiores ex scientia acquisita vt crederent in christum. **Responsio.** **Quidāz illuminant a sole.** quidam non illuminantur. quia tenent se nestras clausas. **Sic quādo maiores sunt in deuoti tenent portam clausam.** ideo radi^o diuine gratie non intrat. quia inflantur ex scientia. **Uñ. j. Loz. viij.** scientia inflat. s̄ simplices qui sine presumptione audiunt verbum dei. et tenent portam intellect^o apertā: sunt aptiores ad illuminationem. **Jō radius diuine gratie intrat in eos et illuminat eos.** **Jō christ^o dicit Jōh. ix.** **In iudicium ego in hunc mundum veni.** vt qui non vident videant. et qui vident ceci fiant. **Lui dixerunt pharisei. nūquid et nos ceci sumus.** **Dixit Jesus.** **Si ceci essetis: peccatum non haberetis.** nunc vero qz dicitis: videmus. peccatum vestrum manet. **Nota non videntes.** scilicet ignorātes et simplices videant. et qui vident. scilicet per intellectum naturalem et scientiam acquisitam ceci fiant. **Dremus ergo nos deus vt talem credulitatem nobis concedat per quā ad regnū celozum possimus peruenire. Amen.**

Seria quarta post letare Sermo.

Occidens ado-

rauit eum Jōb. ix. Sermo n̄ erit de sancto euangelio hodierno. qd̄ continet vnum magnum et pulcrum miraculum qd̄ fecit christus de illuminatione cuiusdā ceci a natiuitate. s̄ primo salutetur d̄go **Abaria zc.** **Totum sanctum euangelium consistit in tribus punctis.**

Primum est operatio miraculosa.

Secundum est impugnatō maliciosa.

Tercium est approbatō gratiosa.

Et de isto tercio qñ cecus a christo illuminatus approbauit miraculū adorando xp̄m: di-

cit thema. **Procidēs adorauit eum.** **Ecce approbatō gratiosa.** **Primū qd̄ ostēditur in sancto euangelio est opatio miraculosa.** de q̄ dicit euangeliū. **Prateriens Jesus.** s̄z exiens de templo vidit homines cecum a natiuitate. **Qui stabat ibi mendicans. z cognoscebatur ab omnib^o.** quē christus vidit. **glosa Ch̄riso/ stomi.** attēte respexit. **Ex cuius respectu apli sumpserunt occasionē z motiū interrogādi xp̄m dicētes.** **Rabi q̄s peccauit.** hic aut parētēs eius: vt cecus nasceret. non querebāt an illa pena veniret ex peccato. quia hoc supponebant. s̄ querebant pro q̄ peccato. **Uidetur qz apli essent de opinione amicorū Jōb.** qui dicebant qz oīa mala z infirmitates cucniunt homini ex peccatis. cuius oppositum dicebat **Jōb.** **Non peccaui et in amaritudinibus moratur oculus meus.** **Jōb. xvij.** **Christ^o volēs apostolos extrahere de illa opinione r̄ndit dicens.** neq; hic peccauit neq; parentes eius. s̄ vt manifestent opera dei in illo. **Nota qz christus non negat simpliciter qñ filij patiant ali qñ ex peccatis parentum.** maxime in corpore qd̄ habent a parentib^o. imo dicit **beat^o Hiero.** qz peccata secreta parentū q̄ cōmittunt in cameris: manifestant multotiens in punitiōibus filiorū. **Exo. xx.** **Ego sum dñs deus tuus fortis z zelotes.** visitās iniquitatē patris filios in terciā z quartā generationē. **Itē Ysaic. xliij.** **Prepate filios ei^o occasione in iniquitate patris eoz.** **Ezech. xvij.** **Fili^o non portabit iniquitatē patris.** z h̄ quātū ad aīam. s̄ bñ quātū ad corpus. qz nunq; de^o punit animā filij directe ex pctō p̄ris tñ. **Uñ dicit ibidem.** **Ecce omēs aīe mee sunt.** vt aīa p̄ris ita filij mea est. **Aīa que peccauerit ipsa moriet.** **Ezech. xvij.** s̄ iste cecus nō ex pctō penitū nec suis cec^o nat^o ē. s̄ vt manifestēt opera dei in illo. **Nota opa in plura li nūero.** nā qñ infans innocens patit q̄tuor opa dei manifestant. **Primo manifestat op^o iusticie.** **Dicunt doctores theologie qz p̄mi pentes fuerūt formati in iusticia originali.** et licet corp^o sit passibile naturalit̄. tñ de^o dederat istā gr̄az ade. qz q̄diu ipse fuisz obediēs deo. z corpus obediret etiā aīe. et qz corp^o non pateret aliq̄d malū. sed qz **Adāz fuit inobediēs deo ppter h̄ corp^o pdidit gr̄az et remāsīt i sua miseria z passibilitate.** **Quādo ḡ videtis infante aliq̄d malū patientē.** ibi manifestat diuina iusticia. qz ex pctō ade corpa patiunt iuste. **Jō dauid.** **Et iusticia illi^o in filios filiorū zc.** **Jō in isto ceco fuit defect^o alicui^o p̄ncipij nature.** vt opus diuine iusticie in ipso manifestaret. **Sc̄o in infante patiente manifestat op^o diuine misericordie.** qz vitat peccata. vñ q̄diu hic cec^o caruit visu